СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА ТРОПАРЕВО-НИКУЛИНО

РЕШЕНИЕ

28.04.2016 № 6/10

Об исполнении бюджета
муниципального округа Тропарево-
Никулино за 2015 год и плановый
период 2016 и 2017 годов

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, в соответствии с подпунктом 3 пункта 4 статьи 12 Закона города Москвы от 6
ноября 2002  г. № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» (с
изменениями и дополнениями), статьей 6 Устава муниципального округа Тропарево-
Никулино, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Тропарево-
Никулино, с учетом результатов публичных слушаний и заключения по результатам
внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального округа Тропарево-
Никулино за 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Тропарево-

Никулино за 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов (далее – бюджет
муниципального округа) по доходам в сумме 19 841 889 рублей 44 копейки, по
расходам в сумме 16 974  748 рублей 03 копейки, с превышением доходов над
расходами (профицит бюджета муниципального округа) в сумме 2 867 141 рубль 41
копейка и остатком средств на счетах местного бюджета на 1 января 2016 года в сумме
11 949 169 рублей 78 копеек.

2. Утвердить исполнение бюджета муниципального округа по следующим показателям:
2.1. Доходов бюджета муниципального округа по кодам классификации доходов

бюджета (приложение 1);
2.2. Доходов бюджета муниципального округа по кодам видов доходов, подвидов

доходов, классификации операций сектора государственного управления,
относящихся к доходам бюджета (приложение 2);

2.3. Расходов бюджета муниципального округа по разделам, подразделам, целевым
статьям и видам расходов бюджетной классификации расходов бюджетов

2

(приложение 3);
2.4. Расходов бюджета муниципального округа по ведомственной структуре расходов

бюджета (приложение 4);
2.5. Источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа по кодам

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов (приложение
5);

2.6. Источников финансирования дефицита бюджет муниципального округа по кодам
групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к
источникам финансирования дефицитов бюджета (приложение 6).

2.7. Главе муниципального округа Тропарево-Никулино С.П. Куликову опубликовать
настоящие решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и на
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа
Тропарево-Никулино.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в
бюллетене «Московский муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального
округа Тропарево-Никулино С.П. Куликова.

Глава муниципального округа
Тропарево-Никулино        С.П. Куликов

3

Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального
округа Тропарево-Никулино
от 28.04.2016 года № 6/10

Исполнение доходов бюджета муниципального округа по кодам классификации доходов бюджетов

Код
 бюджетной

 классификации

Утвержденные
 бюджетные
 назначения

Исполнено,
(руб.) Наименование бюджетной

классификации

1 2 3 4
 Доходы бюджета,
всего   18 759 300,00 19 841 889,44

   из них:

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с
доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением
доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

15 019 300,00 15 003 188,35

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных от осуществления
деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты и других лиц,
занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового
кодекса Российской Федерации

100 000,00 131 956,33

1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской
Федерации

1 000 000,00 2 066 744,76

2 02 04999 03 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
внутригородских муниципальных
образований городов федерального
значения Москвы и Санкт-Петербурга

2 640 000,00 2 640 000,00

4

Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального
округа Тропарево-Никулино
от 28.04.2016 года № 6/10

Исполнение доходов бюджета муниципального округа по кодам видов доходов, подвидов доходов,
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета

Код
 бюджетной

 классификации

Утвержденные
 бюджетные
 назначения

Исполнено,
(руб.) Код

главного
админис-
тратора

Наименование бюджетной
классификации

1 2 3 4 5

 Доходы бюджета,
всего   18 759 300,00 19 841 889,44

     из них:

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с
доходов, источником которых
является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со
статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской
Федерации

15 019 300,00 15 003 188,35

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных от
осуществления деятельности
физическими лицами,
зарегистрированными в качестве
индивидуальных
предпринимателей, нотариусов,
занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские
кабинеты и других лиц,
занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227
Налогового кодекса Российской
Федерации

100 000,00 131 956,33

182 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей
228 Налогового кодекса Российской
Федерации

1 000 000,00 2 066 744,76

5

900 2 02 04999 03 0000 151

Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам внутригородских
муниципальных образований
городов федерального значения
Москвы и Санкт-Петербурга

2 640 000,00 2 640 000,00

Приложение 3
к решению Совета депутатов муниципального
округа Тропарево-Никулино
от 28.04.2016 года № 6/10

Исполнение расходов бюджета муниципального округа по разделам, подразделам, целевым статьям

и видам расходов бюджетной классификации расходов бюджетов

Коды БК Наименование Сумма (руб.)
Исполнено,

(руб.)

Раздел Подраздел Общегосударственные расходы 15 651 100,00 13 535 036,45
01  в том числе:

01 02
функционирование высшего должностного лица
субъекта РФ и органа местного самоуправления 1 749 600,00 1 564 214,64

01 03

функционирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов местного
самоуправления

2 858 400,00 2 600 250,00

01 04

функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

10 863 800,00 9 241 271,81

01 11 Резервные фонды 50 000,00 -
01 13 Другие общегосударственные вопросы 129 300,00 129 300,00

03
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 350 000,00 -

03 09

защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона

350 000,00 -

08
Культура, кинематография 3 245 700,00 1 962 400,00

08 04
другие вопросы в области культуры,
кинематографии, средств массовой информации 3 245 700,00 1 962 400,00

10   социальная политика 716 800,00 588 571,58
10 01 пенсионное обеспечение 389 600,00 265 368,41
10 06 другие вопросы в области социальной политики 327 200,00 323 203,17

12   Средства массовой информации 1 378 000,00 888 740,00
12 02 периодическая печать и издательства 1 150 000,00 684 740,00

12 04
другие вопросы в области средств массовой
информации 228 000,00 204 000,00

ИТОГО РАСХОДЫ: 21 341 600,00 16 974 748,03

6

Приложение 4
к решению Совета депутатов муниципального
округа Тропарево-Никулино
от 28.04.2016 года № 6/10

Исполнение расходов бюджета муниципального округа по ведомственной структуре расходов бюджета

Раздел
подраздел

Целевая
статья

Вид
расходов

Наименование Сумма
(руб.)

Исполнено,
(руб.)

01     Общегосударственные вопросы 15 651 100,00 13 535 036,45

01 02

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

1 749 600,00 1 564 214,64

  31А 0101   Глава муниципального образования 1 656 400,00 1 534 380,64
   121 Фонд оплаты труда и страховые взносы 1 464 100,00 1 463 980,64

   122 Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты труда 70 400,00 70 400,00

    244 Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 121 900,00 -

  35Г 0111   Прочие расходы в сфере
здравоохранения 93 200,00 29 834,00

   244 Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 93 200,00 29 834,00

01 03

Функционирование
законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

2 858 400,00 2 600 250,00

  31А 0102   Депутаты Совета депутатов
муниципального округа 218 400,00 140 250,00

    244 Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 218 400,00 140 250,00

  33А 0401

Межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных округов в
целях повышения эффективности
осуществления советами депутатов
муниципальных округов переданных
полномочий города Москвы

2 640 000,00 2 460 000,00

    880 Специальные расходы 2 640 000,00 2 460 000,00

7

Исполнение расходов бюджета муниципального округа по ведомственной структуре расходов бюджета

Раздел
подраздел

Целевая
статья

Вид
расходов

Наименование Сумма
(руб.)

Исполнено,
(руб.)

01 04

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

10 863 800,00 9 241 271,81

  31Б 0105

Обеспечение деятельности аппарата
Совета депутатов муниципального
округа в части содержания
муниципальных служащих для
решения вопросов местного
значения

10 345 800,00 8 956 699,52

    121 Фонд оплаты труда и страховые взносы 5 804 400,00 5 556 348,58

   122 Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты труда 422 400,00 281 600,00

   244 Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 4 083 400,00 3 083 188,21

   831

Исполнение судебных актов
Российской Федерации и мировых
соглашений по возмещению вреда,
причиненного в результате незаконных
действий (бездействия) органов
государственной власти
(государственных органов), органов
местного самоуправления либо
должностных лиц этих органов, а также
в результате деятельности казенных
учреждений

15 600,00 15 562,73

   852 Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей 20 000,00 20 000,00

  35Г 0111   Прочие расходы в сфере
здравоохранения 518 000,00 284 572,29

    244 Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 518 000,00 284 572,29

01 11     Резервный фонд, предусмотренный
органами местного самоуправления 50 000,00 -

  32А 0100 870 Резервные средства 50 000,00 -

01 13     Другие общегосударственные
вопросы 129 300,00 129 300,00

  31Б 0104

Уплата членских взносов на
осуществление деятельности Совета
муниципальных образований города
Москвы

129 300,00 129 300,00

    853 Уплата иных платежей 129 300,00 129 300,00

03     Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 350 000,00 -

03 09

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера,
гражданская оборона

350 000,00 -

8

Исполнение расходов бюджета муниципального округа по ведомственной структуре расходов бюджета

Раздел
подраздел

Целевая
статья

Вид
расходов

Наименование Сумма
(руб.)

Исполнено,
(руб.)

  35Е 0114

Мероприятия по гражданской
обороне, предупреждение
чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности

350 000,00 -

    244 Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 350 000,00 -

08     Культура, кинематография 3 245 700,00 1 962 400,00

08 04     Другие вопросы в области культуры,
кинематографии 3 245 700,00 1 962 400,00

  35Е 0105   Праздничные и социально-значимые
мероприятия для населения 3 245 700,00 1 962 400,00

    244 Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 3 245 700,00 1 962 400,00

10     Социальная политика 716 800,00 588 571,58
10 01     Пенсионное обеспечение 389 600,00 265 368,41

  35П 0109   Доплаты к пенсиям муниципальным
служащим города Москвы 389 600,00 265 368,41

    540
 Иные межбюджетные трансферты

389 600,00 265 368,41

10 06     Другие вопросы в области
социальной политики 327 200,00 323 203,17

  35П 0118
Социальные гарантии
муниципальным служащим,
вышедшим на пенсию

140 800,00 140 800,00

    321
Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных обязательств

140 800,00 140 800,00

  35Г 0111   Прочие расходы в сфере
здравоохранения 186 400,00 182 403,17

    321
Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных обязательств

186 400,00 182 403,17

12     Средства массовой информации 1 378 000,00 888 740,00

12 02     Периодическая печать и
издательства 1 150 000,00 684 740,00

  35Е 0103   Информирование жителей района 1 150 000,00 684 740,00

    244 Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 1 110 000,00 644 740,00

    853 Уплата иных платежей 40 000,00 40 000,00

12 04     Другие вопросы в области средств
массовой информации 228 000,00 204 000,00

  35Е 0103   Информирование жителей района 228 000,00 204 000,00

    244 Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 228 000,00 204 000,00

   ИТОГО РАСХОДЫ: 21 341 600,00 16 974 748,03

9

Приложение 5
к решению Совета депутатов муниципального
округа Тропарево-Никулино
от 28.04.2016 года № 6/10

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа по кодам
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

Код

 бюджетной
 классификации

  Утвержденные
 бюджетные
 назначения

Исполнено,
 руб. Наименование источника

финансирования дефицита бюджета

1 2 3 4

 Источник
финансирования
дефицита бюджета, всего

2 582 300,00 -2 867 141,41

   из них:

0105 020103 0000 160

Остаток денежных средств на
бюджетном счете внутригородских
муниципальных образований городов
федерального значения Москвы и
Санкт-Петербурга на выполнение
передаваемых полномочий субъектов
РФ на 01.01.2016г (11.949 тыс.руб.)

2 582 300,00 -2 867 141,41

10

Приложение 6
к решению Совета депутатов муниципального
округа Тропарево-Никулино
от 28.04.2016 года № 6/10

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа по кодам
групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации

операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования
дефицитов бюджета

Код
 бюджетной

 классификации

Утвержденные
 бюджетные
 назначения

Исполнено,
 руб. Наименование источника

финансирования дефицита бюджета

1 2 3 4

 Источник финансирования
дефицита бюджета, всего

2 582 300,00 -2 867 141,41

   из них:

900 0105 020103 0000 160

Остаток денежных средств на
бюджетном счете внутригородских
муниципальных образований городов
федерального значения Москвы и
Санкт-Петербурга на выполнение
передаваемых полномочий субъектов
РФ на 01.01.2016г (11.949 тыс.руб.)

2 582 300,00 -2 867 141,41